
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub328 
av Berith Eriksson och Ylva Johansson (båda vpk) 

Finskspråkiga elever i grundskolan 

Scdan l Wl6 har det bedrivits pedagogisk utvecklingsverksamhet för finsk
sprakiga elever i grundskolan (PUFF). Som grund för denna särställning för 
fin�ksprilkiga elever har regeringen anfört det stora antalet finskspråkiga i 
landet och det nordiska samarbetet. Viktigast är dock att denna verksamhet 
enligt de utvärderingar som gjort leder till en bra tvåspråkighet. 

PUFF-verksamheten är inte bara i linje med skolans ambition att ge de 
finskspråkiga eleverna aktiv tvåspråkighet, utan det är också viktigt ur den 
övergripande målsättningen om valfrihet som ingår i invandrar- och minori
tebpolitiken. PUFF betyder ju i praktiken att finska föräldrar och elever har 
en valfrihet att välja ifall eleverna ska gå en tvåspråkig undervisning i en 
finsk kla�s eller om de ska gå en enspråkig undervisning i en svensk klass. Så 
borde det vara för alla minoritctsbarn. Tyvärr fungerar inte heller PUFF så 

i alla de 14 kommuner där verksamheten bedrivits. 
SÖ har utvärderat PUFF och funnit det positivt. Därför har SÖ föreslagit 

att PUFF skall fortsätta som försöksverksamhet och omfatta ytterligare 
kommuner utöver dc 14 som varit med hittills. Viktigt i det här samman
hanget är att notera att de sverigefinska organisationerna, med Riksförbun
det finska föreningar i Sverige i spetsen, är mycket positiva till tvåspråkig 
undervisning. De har hos regeringen föreslagit att man skall fortsätta PUFF 
inte bara som försöksverksamhet utan även göra tvåspråkig undervisning 
permanent pa högstadiet. på samma sätt som gäller för låg- och mellansta
diet i form av hemspråksklasser. 

Regeringen har inte tillgodosett varken SÖ:s eller finska riksförbundets 
önskemål. PUFF skall fortsätta i den nuvarande omfattningen. Detta är inte 
tillfredställande ur jämlikhetssynpunkt. Nu är valfriheten för finskspråkiga 
elever och deras föräldrar begränsat tilll4 kommuner där man kan välja två
språkighet i grundskolan. Tillräckligt stora grupper finskspråkiga barn för 
organiserande! av hemspråksklasser bor också i ett stort antal andra kommu
ner. Vi anser mot denna bakgrund att PUFF-verksamheten bör utökas till 
ytterligare kommuner. 
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Hemställan 

Med hänvi ning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av att utvidga PUFF-verksamheten. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Berith Eriksson (vpk) Ylva Johansson (vpk) 

Mot. 1989/90 
Ub328 
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